O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 427.418,41 ( Quatrocentos e Vinte e
Sete Mil, Quatrocentos e Dezoito Reais, Quarenta e Um Centavos ) , para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº

[...]

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 288.391,33 ( Duzentos e Oitenta e
Oito Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais, Trinta e Três Centavos ) , para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item I, da Lei

[...]

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua 
natureza.

RESOLVE:

Art. 1º - Efetuar o Remanejamento de R$ 288.391,33 ( Duzentos e Oitenta e Oito Mil, Trezentos e 
Noventa e Um Reais, Trinta e Três Centavos ), para acréscimos dos seguintes sub-elementos da 
despesa orçamentárias, conforme segue:

Art. 2º - Os recursos para atender o disposto 1º, será proveniente do remanejamento de redução dos
seguintes sub-elementos da despesa orçamentária:

[...]

O Município de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da sua Autoridade Competente, torna público 
o resultado do Pregão Eletrônico nº 043/2025, cujo objeto é Aquisição de Copos Descartáveis, mediante
o Sistema de Registro de Preços. Lotes 01 e 02, no valor total de R$ 132.151,05 (cento e trinta e dois mil,
cento e cinquenta e um reais e cinco centavos), em favor da empresa CLAUDIONOR BREMENKAMP CAM-
PONEZ, CNPJ: 47.986.610/0001-70; e Lote 03, no valor total de R$ 8.351,40 (oito mil, trezentos e cinquenta
e um reais e quarenta centavos), em favor da empresa A SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
60.162.670/0001-36.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17/12/2025

Rogério da Silva Athayde
Secretário Municipal de Administração

ATOS DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL